
 

Pag. 1 
Determinazione n. 410 del 27/03/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 27/03/2025 n. 410 

Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 

3.4.4 - UO Economato,cassa economale e magazzino 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLE ENTRATE DERIVANTI DALL'UTILIZZO PER IL 
PERIODO OTTOBRE/DICEMBRE 2024 DELLE PALESTRE DA PARTE DEL COMUNE 
DI JESI (AN) 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 

RICHIAMATO l’accordo ex art. 15 della Legge n. 241/1990 tra la Provincia di Ancona e il 
Comune di Jesi per la Gestione in orario extra – scolastico delle palestre dell’IIS “Cuppari – 
Salvati” e dell’IIS “Marconi – Pieralisi” site nel Comune di Jesi, inclusi i servizi annessi e le 
relative attrezzature, sottoscritto in data 08/10/2024 ed assunto al ns. protocollo al n. 36212 
dell’08/10/2024; 

ATTESO che il sopra citato accordo regola l’affidamento da parte della Provincia di Ancona 
al Comune di Jesi della gestione finalizzata all’utilizzo in orario extra – scolastico delle 
palestre scolastiche annesse all’IIS “Cuppari – Salvati”, con sede in Via La Malfa n. 36 Jesi 
(palestra cosiddetta “Filonzi”) e all’IIS “Marconi – Pieralisi” (n. 3 palestre), con sede in Via 
R. Sanzio n. 8 Jesi, tutte site all’interno del rispettivo edificio scolastico nel Comune di Jesi; 

VISTO che le suddette palestre vengono concesse ai soggetti che fanno richiesta di utilizzo 
in orario extra scolastico; 

RICHIAMATO l’art. 6 del sopra citato accordo con il quale il Comune di Jesi si impegna a 
corrispondere entro il 15 luglio 2025 gli introiti calcolati sulla base delle tariffe stabilite dal 
Regolamento della Provincia di Ancona per la gestione delle strutture sportive degli Istituti 
scolastici di competenza provinciale, approvato con deliberazione provinciale n. 78 del 
19/03/2013 dal Commissario Straordinario nell’esercizio dei poteri spettanti alla Giunta 
Provinciale di Ancona, sulla base dell’effettivo incasso, salvo conguaglio in aumento o in 
diminuzione, a parziale ristoro dei costi delle utenze e delle manutenzioni; 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 410 del 27/03/2025 

CONSIDERATO altresì che l’effettivo introito derivante dagli incassi delle tariffe per l’utilizzo 
in orario – extra scolastico delle palestre in questione da parte delle Società sportive 
utilizzatrici per il periodo dal 14/10/2024 al 31/12/2024 deve essere riversato alla Provincia 
di Ancona; 

DATO ATTO del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria D. Lgs. n. 118/2011, 
allegato n. 4/2, corretto ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, aggiornato al Decreto 
Ministeriale del 20/05/2015, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare 
integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione; 

RITENUTA la competenza ai sensi del TUEL n. 267/2000, dello Statuto, dei Regolamenti di 
contabilità e di organizzazione; 

RICHIAMATE, altresì: 

-Delibera di Consiglio n. 61 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 
2025/2027; 

-Delibera di Consiglio n. 54 del 13/12/2024 di approvazione della nota di aggiornamento al 
DUP 2025/2027; 

-Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027  

-il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con il quale, tra 
l’altro, è stato affidato al dirigente di ruolo della Provincia di Ancona, Dott. Ing. Roberto 
Vagnozzi, l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore III - Edilizia e Lavori Pubblici 

Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 
Visto l’art.107 – 3° comma del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

• di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

• di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D.lgs. n. 267/2000, alla risorsa/capitolo 
30103002/0 “Proventi per utilizzo palestre”, l’importo complessivo di € 7.626,20 
derivante dal credito maturato con il Comune di Jesi (AN), relativo o introito derivante 
dagli incassi delle tariffe per l’utilizzo in orario – extra scolastico delle palestre in 
questione da parte delle Società sportive utilizzatrici per il periodo dal 14/10/2024 al 
31/12/2024; 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 410 del 27/03/2025 

• di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività; 
 

• di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 
3, del T.U.E.L.; 
 

• i dare atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto 
di interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge 
n. 190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente 
responsabile; 
 

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente. 

Ancona, 27/03/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): MOLINI ROBERTO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VAGNOZZI ROBERTO 

Classificazione 17.01.03 
Fascicolo 2024/59 


		2025-03-27T08:36:30+0100




